Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0090/2025
Em, 14 de janeiro de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A
AMPLIAÇÃO DA RAMPA DE ACESSO DO POSTO
DE SAÚDE PARA A ENTRADA DE CARROS, NO
BAIRRO JACARÉ NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo.
Sr. Prefeito solicitando ampliação da rampa de acesso do posto de saúde para a entrada
de carros, no Bairro Jacaré neste Município.

Sala das Sessões, em 14 de janeiro de 2025.

CLAUDIO ROBERTO NUNES VIEIRA SILVA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A ampliação da rampa de acesso do posto de saúde para a entrada de carros no
bairro Jacaré se faz necessária para a implementação de um estacionamento na parte
superior no posto para uso dos funcionários. Atualmente, a rampa existente não
comporta veículos, o que impede o acesso a parte inferior do espaço.

Além disso, a implementação desse estacionamento irá aliviar o estacionamento

irregular na Rua Samuel Bessa, também impedindo que os carros sejam multados ou até
mesmo guinchados, trazendo mais conforto para os servidores e para a população.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo